

Obra
TROCA DE TELHADO SEM FERRAGENS

Bancos
SINAPI - 12/2024 - Pará
SBC - 12/2024 - Pará
SEDOP - 10/2024 - Pará

B.D.I.
28,82%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		23.004,06	23.004,06	1,80 %
1.1	011171	SEDOP	Licenças e taxas da obra (até 500m2)	cj	1	6.864,26	8.842,53	8.842,53	0,69 %
1.2	010004	SEDOP	Placa da obra em chapa galvanizada	m²	6	594,19	765,43	4.592,58	0,36 %
1.3	010786	SEDOP	Aluguel e montagem de andaime metálico	m2/mês	240	13,08	16,84	4.041,60	0,32 %
1.4	012689	SBC	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CANTEIRO	UN	1	4.290,76	5.527,35	5.527,35	0,43 %
2			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		1		57.045,76	57.045,76	4,47 %
2.1	200001	SEDOP	ENGENHEIRO CIVIL/ ELETRICISTA/SANITARISTA/MECANICO EARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	2	18.007,03	23.196,65	46.393,30	3,64 %
2.2	200003	SEDOP	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOSCOMPLEMENTARES	mês	2	4.134,63	5.326,23	10.652,46	0,83 %
3			COBERTURA		1		1.196.160,00	1.196.160,00	93,73 %
3.1			RETIRADA DE COBERTURA		1		25.130,00	25.130,00	1,97 %
3.1.1	022648	SBC	RETIRADA DE TELHA TRAPEZOIDAL	m²	3500	5,58	7,18	25.130,00	1,97 %
3.2			TELHA		1		1.171.030,00	1.171.030,00	91,76 %
3.2.1	071510	SEDOP	Cobertura -Telha termoacústica e=30mm chapa chapa com isolamento empoliisocianurato (PIR)	m²	3500	259,73	334,58	1.171.030,00	91,76 %

Total sem BDI	990.727,68
Total do BDI	285.482,14
Total Geral	1.276.209,82

